
 

 

 Lanús, 23 de marzo de 2021. 

 DECRETO Nº 0666. 

 

 VISTO 

 La sanción por el Honorable Concejo Deliberante de la Ordenanza por la cual  se 

incorpora el símbolo denominado “Estrella Amarilla”, como material de estudio y de examen 

obligatorio, dentro de los contenidos básicos y mínimos del curso teórico-práctico de educación 

vial; así como también en el examen teórico de conocimientos sobre educación y ética 

ciudadana, conducción, señalamiento y legislación, previos a la obtención de la Licencia Nacional 

de Conducir, (H.C.D. A-00598-20); 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo  1º: Promúlgase   la   Ordenanza   sancionada   por   el   Honorable   Concejo   Deliberante 

con fecha 19 de marzo del año 2021,  por la cual  se incorpora el símbolo denominado “Estrella 

Amarilla”, como material de estudio y de examen obligatorio, dentro de los contenidos básicos 

y mínimos del curso teórico-práctico de educación vial; así como también en el examen teórico 

de conocimientos sobre educación y ética ciudadana, conducción, señalamiento y legislación, 

previos a la obtención de la Licencia Nacional de Conducir,  (H.C.D. A-00598-20). 

Artículo 2º: Insértese en  el  Registro  Oficial de Ordenanzas bajo el número 13.104; por el 

Departamento de Mesa General de Entradas y Archivo, fórmese expediente; publíquese en el 

Boletín Municipal; cumplido, remítase a la Subsecretaría de Movilidad Sustentable. 

Artículo 3º: El presente Decreto será refrendado por la Señora Secretaria de Gobierno. 

Artículo 4º: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal y cumpliméntese el trámite 

dispuesto en el artículo 2º del presente; y archívese. 

 

  

  

 

 

 

STORNI 
Adriana 
Isabel

Firmado digitalmente por STORNI 
Adriana Isabel 
Nombre de reconocimiento (DN): 
serialNumber=CUIL 
27165133647, c=AR, cn=STORNI 
Adriana Isabel 
Ubicación: Municipalidad de 
Lanús 
Fecha: 2021.03.23 08:32:20 -03'00'

GRINDETTI 
Nestor 
Osvaldo

Firmado digitalmente 
por GRINDETTI Nestor 
Osvaldo 
Fecha: 2021.03.23 
10:35:38 -03'00'


